STADT SANKT AUGUSTIN
DER BURGERMEISTER

Bericht Uuber die Beschlussausfuhrung

des Jugendhilfeausschusses

Sitzung vom 28.11.2017

Offentlicher Teil

17/0362

17/0387

17/0341

17/0306

17/0307

17/0251

17/0323

Umbesetzung der Unterausschiisse des JHA

Es wurde beschlussgemal verfahren.

Streetwork und mobile Jugendarbeit in Sankt Augustin

Der Bericht wurde zur Kenntnis genommen.

Raumbedarf der Erziehungs- und Familienberatungsstelle

Es wurde beschlussgemald verfahren. Die Verhandlungen um einen
Mietvertrag mit dem Investor/Vermieter (Neubau am Niederpleiser Krei-
sel) wurden aufgehoben.

Erhebung von Beitragen fiir die Teilnahme an Ferienangeboten der
Stadt Sankt Augustin

Es wurde beschlussgemal verfahren.

Spielplatznutzung

Es wurde beschlussgemal verfahren.

Qualitatssicherung im Rahmen der Finanzierung der Angebote der
Offenen Ganztagsschule — Referenzrahmen zur Qualitatsentwick-
lung und Qualitatssicherung in den Offenen Ganztagsgrundschu-
len der Stadt Sankt Augustin

Es wurde beschlussgemal verfahren.

Benennung der Tragerschaft fiir den Neubau der Kita DeichstraBe
in Buisdorf inklusive zweier Vorlaufgruppen



17/0324

17/0328

17/0352

Es wurde beschlussgemal verfahren.

Wechsel der Tragerstruktur sowie anteilige Ubernahme der Tra-
geranteile fur die Waldorfkinderhauser

Es wurde beschlussgemal verfahren.

Jugendhilfeplanung - Teilplan 1: Bedarfsplanung Tagesbetreuung
von Kindern; Grundlagen zur Gestaltung des Betreuungsangebo-
tes im Kindergartenjahr 2018 / 2019

Es wurde beschlussgemal verfahren.

Haushaltsmittelanmeldungen 2018/2019

Es wurde beschlussgemal verfahren.



